
Приложение 1 к приказу
директора МКУ города Костромы

«Центр наружной рекламы и информации»

от 21 января 2020 года № 1 - р

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение

юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном
транспорте города Костромы

Муниципальное  казенное  учреждение  города  Костромы  «Центр  наружной
рекламы  и  информации» объявляет  о  проведении  27  февраля  2020  года
в  11  часов  00  минут по  московскому  времени  по  адресу:  Российская  Федерация,
Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Нижняя
Дебря, дом 22, аукциона на право заключения договоров на размещение юридическими
и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном транспорте города
Костромы.

1.  Предмет  аукциона:  право  на  заключение  договора  на  размещение
юридическими  и  физическими  лицами  рекламы  на  наружной  поверхности  кузова
транспортного средства,  относящегося к муниципальному общественному транспорту
города Костромы (далее — Договор).

2. Аукцион является открытым по составу участников и закрытым по форме пода-
чи предложений о цене.

Организатор  аукциона  муниципальное  казенное  учреждение  города  Костромы
«Центр  наружной  рекламы  и  информации»,  адрес:  156005,  Российская  Федерация,
Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Нижняя
Дебря, дом 22, тел.: (4942) 31-20-65.

3.  Официальное  извещение  о  проведении  аукциона на  право  заключения
Договоров, вносимые в него изменения, извещения об отказе от проведения аукциона
размещаются  на  официальном  сайте  Администрации  города  Костромы  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.gradkostroma.ru/ и
публикуются  в  официальном  номере  информационно-правового  бюллетеня
«Официальный  вестник  города  Костромы».  Организатор  аукциона  вправе  внести
изменения  в  извещение  и  аукционную  документацию  не  позднее,  чем  за  5  (пять)
рабочих дней до истечения срока подачи заявок на участие в аукционе. Информация о
содержании внесённых изменений размещается на официальном сайте и публикуется в
официальном  печатном  издании.  В  случае,  если  на  момент  публикации  изменений
поданы заявки на участие в аукционе, организатор аукциона обеспечивает извещение
претендентов о состоявшемся изменении.

4. Контактные лица организатора аукциона:
Чернышев  Николай  Геннадьевич,  заместитель  директора  муниципального

казенного  учреждения  города  Костромы «Центр  наружной рекламы и  информации»,
тел.: (4942) 31-20-65;

Колесник  Александра  Николаевна,  эксперт  муниципального  казенного
учреждения  города  Костромы  «Центр  наружной  рекламы  и  информации»,
тел.: (4942) 31-20-65.

5.  Аукцион  на  право  заключения  договоров  на  размещение  юридическими  и
физическими  лицами  рекламы  на  муниципальном  общественном  транспорте  города
Костромы, со следующими характеристиками:



№
Лота

Тип транс-
портного
средства

Бортовой
номер
транс-

портного
средства

Балансодержа-
тель

Маршрут
движения

транс-
портного
средства

Площадь
для раз-
мещения
рекламы,

кв. м.

Начальная/мини-
мальная цена за
право на заклю-
чение договора,
рублей (в год)

Сумма за-
датка, ру-

блей

Лот
№ 1

Троллейбус
ЗиУ 682Г-

016-02
18

МУП города
Костромы

«Троллейбусное
управление»

3 18,7 48 470,0 4847,0

Лот
№ 2

Троллейбус
ЗиУ 682Г-

016.05
26

МУП города
Костромы

«Троллейбусное
управление»

7 19,5 50 544,0 5054,40

Лот
№ 3

Троллейбус
ЗиУ 682Г-

016
33

МУП города
Костромы

«Троллейбусное
управление»

2 19,3
50 026,0 5002,60

Лот
№ 4

Троллейбус
ЗиУ 682Г-

016
34

МУП города
Костромы

«Троллейбусное
управление»

3 19,3
50 026,0 5002,60

Лот
№ 5

Троллейбус
ЗиУ 682Г-

016
35

МУП города
Костромы

«Троллейбусное
управление»

3 19,3
50 026,0 5002,60

Лот
№ 6

Троллейбус
ЗиУ 682Г-

016
37

МУП города
Костромы

«Троллейбусное
управление»

7 19,3 50 026,0 5002,60

Схематичное  представление  места  размещения  рекламы  на  наружной
поверхности  кузова  транспортного  средства отражено  в  Приложении  №  11  к
аукционной документации.

6.  Аукционная  документация  размещена  и  доступна  для  ознакомления  на
официальном  сайте  Администрации  города  Костромы  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.gradkostroma.ru/.

7.  Настоящая  документация  предоставляется  также  Организатором  аукциона
бесплатно в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 12 часов 30 минут и с 13 часов 30 минут
до 17 часов 00 минут по московскому времени со дня, следующего за днём размещения
в официальном печатном издании извещения о проведении аукциона, по адресу: 156005,
Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома,  улица  Нижняя  Дебря,  дом  22,  в  бумажной  или  электронной  форме  (на
носитель  заинтересованного  лица)  на  основании  письменного  заявления  любого
заинтересованного лица (с указанием номера лота) в течение 3 (трех) рабочих дней с
даты получения соответствующего заявления.

8.  Договор  заключается  победителем  аукциона  с  Балансодержателем
муниципального общественного транспортного средства. Договор заключается сроком
на 1 год по форме, являющейся Приложением № 10 к аукционной документации.

9.  Заявки  на  участие  в  аукционе  принимаются  по  адресу:  156005,  Российская
Федерация,  Костромская  область,  городской  округ  город  Кострома,  город  Кострома,
улица Нижняя Дебря, дом 22, начиная с 25 января 2020 года в рабочие дни с 09 часов
00  минут  до  12  часов  30  минут  и  с  13  часов  30  минут  до  17  часов  00  минут  по
московскому времени. Прием заявок прекращается 25 февраля 2020 года в 16 часов
00  минут по  московскому  времени.  Оформление  заявки  производится  по  форме,
являющейся Приложением к аукционной документации.

http://www.gradkostroma.ru/


10. Признание претендентов участниками аукциона состоится в день проведения
аукциона по адресу:  156005,  Российская Федерация,  Костромская область,  городской
округ город Кострома, город Кострома, улица Нижняя Дебря, дом 22.

11. Аукцион проводится по адресу: 156005, Российская Федерация, Костромская
область,  городской  округ  город  Кострома,  город  Кострома,  улица  Нижняя  Дебря,
дом 22.

12. Для участия в аукционе претенденты представляют следующие документы:
1) копии учредительных документов (для юридического лица);
2) копия документа, удостоверяющего личность (для физического лица);
3) документ, удостоверяющий полномочия заявителя;
4)  платежный  документ  с  отметкой  банка  об  исполнении,  подтверждающий

внесение задатка;
5) запечатанный конверт с предложением о цене по лоту.
13.  Организатор  аукциона  в  рамках  межведомственного  информационного

взаимодействия  осуществляет  получение  документов  (сведений),  подтверждающих
государственную регистрацию юридического лица либо государственную регистрацию
индивидуального  предпринимателя  в  федеральном  органе  исполнительной  власти,
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц,  физических лиц в
качестве индивидуальных предпринимателей, если заявитель не представил указанный
документ самостоятельно.

В случае подачи одним претендентом заявок по двум и более лотам возможно
предоставление одного экземпляра учредительных документов, информации о заявителе
(Приложение  №  3  к  аукционной  документации),  документа,  удостоверяющего
полномочия заявителя.

14. Предложения оформляются в печатном виде на русском языке, с указанием
номера  лота  и  заверяются  подписью  и  печатью  претендента  (его  полномочным
представителем).  Цена  указывается  цифрами  и  прописью.  В  случае  если  числом  и
прописью  указываются  разные  цены,  принимается  во  внимание  цена,  указанная
прописью.

15.  Для  участия  в  аукционе  заявитель  в  соответствии  с  аукционной
документацией вносит задаток, который должен быть перечислен до подачи заявки на
участие в аукционе и поступить организатору аукциона не позднее 16 часов 00 минут
25 февраля 2020 года на следующие реквизиты:

Получатель: УФК по Костромской области (МКУ города Костромы «Центр
наружной рекламы и информации», л/с 901020088); 
ИНН 4401192346, КПП 440101001;
ОКТМО 34701000, Отделение Кострома г. Кострома;
Р/с 40302810334695000007; 
БИК 043469001; 
Задаток  за  участие  в  аукционе  на  право  размещения  рекламы  на

муниципальном общественном транспорте «___» ______ 2020 года по лоту №_____.
16. Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом

задатка:
1) в случае поступления от Претендента уведомления об отзыве заявки на участие

в аукционе – в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента регистрации отзыва заявки в
журнале регистрации заявок;

2) в случае,  если Претендент не допущен к участию в аукционе -  в течение 5
(пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах торгов;

3)  участнику,  который  участвовал в  аукционе,  но не стал его победителем -  в
течение  15  (пятнадцати)  рабочих  дней  с  даты  подписания  протокола  о  результатах
торгов;

4)  в  случае  отмены  аукциона  –  в  течение  5  (пяти)  рабочих  дней  с  момента



принятия соответствующего решения;
5)  участнику,  который  сделал  предпоследнее  предложение  о  цене  за  предмет

аукциона, - в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора с победителем
аукциона;

6)  победителю  аукциона  -  в  течение  15  (пятнадцати)  рабочих  дней  с  даты
подписания Договора.

17. Претендент имеет право отозвать поданную заявку до истечения срока подачи
заявок, в письменной форме уведомив об этом Организатора аукциона.

18. Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1)  несоответствие  заявки  претендента  и  прилагаемых  в  ней  документов

предъявляемым требованиям, указанным в извещении о проведении торгов, аукционной
документации  и  Порядке  организации  заключения  договора  на  размещение
юридическими  и  физическими  лицами  рекламы  на  муниципальном  общественном
транспорте города Костромы;

2)  предоставление  претендентом  в  составе  заявки  на  участие  в  аукционе
недостоверных сведений о претенденте (место нахождения и т.п.);

3)  если  не  подтверждено  поступление  в  установленный  срок  задатка  на  счет
Организатора аукциона, указанный в извещении о проведении торгов.

19.  Победителем  аукциона  признается  участник,  предложивший  наиболее
высокий годовой размер платы по Договору.

20.  Организатор  аукциона  вправе  отказаться  от  проведения  аукциона  в  любое
время, но не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.

21.  Размещение  настоящего  извещения  на  официальном сайте  Администрации
города  Костромы  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет
http://www.gradkostroma.ru/ является публичной офертой в соответствии со статьей 437
Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача заявки на участие в конкурсе
является  акцептом  оферты  в  соответствии  со  статьей  438  Гражданского  кодекса
Российской Федерации.

Приложение № 1 к извещению

В МКУ города Костромы «Центр наружной рекламы и информации»

Заявка
на участие в аукционе по продаже права на заключение

договоров на размещение юридическими и физическими лицами рекламы на
муниципальном общественном транспорте города Костромы

Претендент________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
                            (организационно-правовая форма, наименование претендента)
в лице____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
                            (должность, фамилия, имя, отчество руководителя претендента)
сообщает о своем согласии участвовать в аукционе по продаже права на заключение
договора  на  размещение  юридическими  и  физическими  лицами  рекламы  на
муниципальном общественном транспорте  города  Костромы,  по  лоту  №________  на
условиях, установленных аукционной документацией.
Настоящим  Претендент  подтверждает  соответствие
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
                   (организационно-правовая форма, наименование претендента)

http://www.gradkostroma.ru/


установленным аукционной документацией обязательным требованиям к претендентам.
Уведомляем,  что________________________________________________________
     (организационно-правовая  форма,  наименование  претендента)
не  находится  в  процессе  ликвидации,  не  признано  несостоятельным  (банкротом),
деятельность не приостановлена.

Обязуюсь соблюдать условия, указанные в аукционной документации.
В  случае  признания  победителем  аукциона  обязуюсь  заключить  договор  на

размещение юридическими и физическими лицами рекламы на наружной поверхности
кузова  транспортного  средства,  относящегося  к  муниципальному  общественному
транспорту города Костромы в установленный аукционной документацией срок.

В  случае  если  Победитель  аукциона  будет  признан  уклонившимся  от
заключения договора на размещение юридическими и физическими лицами рекламы на
наружной  поверхности  кузова  транспортного  средства,  относящегося  к
муниципальному общественному транспорту города Костромы, а я стану участником
аукциона,  который  сделал  предпоследнее  предложение  о  цене  права,  обязуюсь
заключить договор на размещение юридическими и физическими лицами рекламы на
наружной  поверхности  кузова  транспортного  средства,  относящегося  к
муниципальному общественному транспорту города Костромы, по предложенной мной
цене  права  на  заключение  договора  на  размещение  юридическими  и  физическими
лицами  рекламы  на  наружной  поверхности  кузова  транспортного  средства,
относящегося к муниципальному общественному транспорту города Костромы.

Банковские реквизиты для возврата задатка:

Банк
Расчётный счёт
Корреспондентский 
счёт
БИК
Лицевой счёт
Ф. И. О. 
(наименование) 
получателя

С целью организации и проведения аукциона на право заключения договора на
размещение  юридическими  и  физическими  лицами  рекламы  на  муниципальном
общественном транспорте города Костромы, в соответствии с Федеральным законом от
27  июля  2006  года  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»  настоящей  заявкой  даю
муниципальному казенному учреждению города Костромы «Центр наружной рекламы и
информации»  согласие  на  осуществление  всех  действий  с  моими  персональными
данными,  включая:  обработку,  распространение,  использование,  блокирование,
уничтожение, обезличивание моих персональных данных, включающих: фамилию, имя,
отчество, год, месяц, дату и место рождения, адрес регистрации по месту жительства,
серию  и  номер  документа,  удостоверяющего  личность,  дату  его  выдачи,  орган,  его
выдавший, индивидуальный номер налогоплательщика и дату его присвоения, основной
государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (в случае
его присвоения) и дату его присвоения. Срок хранения моих персональных данных не
ограничен. Настоящее согласие действует бессрочно.

_____________________________        ______________         _____________________ 
_____________________________              (подпись)                 (расшифровка подписи)
_____________________________  
(должность руководителя)



М.П.

Заявка принята Организатором аукциона: 

______час._______мин. «____» ____________2020 г. за № ________

Подпись уполномоченного лица Организатора аукциона
_____________ /____________________________ /».

Директор                                                                                                                  А. В. Кайдан


	№ Лота
	Тип транспортного средства
	Бортовой номер транспортного средства
	Балансодержатель
	Маршрут движения транспортного средства
	Площадь для размещения рекламы, кв. м.
	Начальная/минимальная цена за право на заключение договора, рублей (в год)
	Сумма задатка, рублей
	4) в случае отмены аукциона – в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента принятия соответствующего решения;

